

Утверждаю
 Директор
 АУСО РБ «Бичурский дом-интернат
 для престарелых и инвалидов»
 Бубеев Н.С.
 « 8 » _____ 2024 г.

**ПЛАН
 мероприятий по улучшению условий труда
 по результатам проведённой в 2024 году специальной оценки условий труда**

Номер структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5
Карта №9. Медицинская сестра палатная	При работе использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маску)	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	
Карта №10А, 11А Повар	Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	
Карта №13А, 14А Кухонный рабочий	Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	

Номер структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5
Карта №15А, 16А, 17А, 35А, 36А Сиделка	Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	
Карта №18А, 19А Уборщица служебных и подсобных помещений	Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	
Карта №24 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	
Карта №25 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	
Карта №27 Водитель	Для снижения неблагоприятных воздействий нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течении рабочего дня	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	постоянно	
Карта №28 Водитель	Соблюдать режимы труда и отдыха, в наибольшей мере снижающие неблагоприятное воздействие шума на работника. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров.	Снижение вредного воздействия шума	постоянно	
Карта №30 Оператор стиральных машин	Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	
Карта №32 Врач	При работе использовать средства индивидуальной защиты (перчатки, маску)	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	

Номер структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	* Отметка о выполнении
1 Карта №38А, 39А Специалист по административно-хозяйственному обеспечению	2 Для снижения неблагоприятных воздействий тяжести трудового процесса рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	3 Снижение вредного воздействия тяжести	4 постоянно	5
Карта №42А, 43А, 44А, 45А, 46А, 47А, 48А, 49А, 50А, 51А, 52А, 53А, 54А, 55А Сиделка	Учитывая тяжелые условия труда (раб.поза) и с целью восстановления нормального физиологического состояния рекомендуется сохранить работнику дополнительный отпуск, соблюдать режим труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	

Разработал(а):

Начальник АХП:

Рыгzenова Б. Ч.



(фамилия, инициалы) (подпись)

« 08 » июля _____ г.



31	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Врачи																								
32	Врач	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Средний медицинский персонал																								
9	Медицинская сестра палатная	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Организация питания																								
10А, 11А(10А)	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет
13А, 14А(13А)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Социальная реабилитация и культурно-массовое обслуживание																								
29А, 33А(29А)	Специалист по социальной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Психолог в социальной сфере	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Прочий обслуживающий персонал																								
15А, 16А(15А), 17А(15А), 35А(15А), 36А(15А)	Сиделка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
18А, 19А(18А)	Уборщица служебных и подсобных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
37	Дезинфектор	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Материальное обеспечение																								
38А, 39А(38А)	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Хозяйственное обслуживание зданий и территорий																								
24	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
26	Рабочий по благоустройству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Начальник административно-хозяйственного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Дополнительное обслуживание получателей услуг																								
30	Оператор спиральных машин	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Транспортное обеспечение																								
27	Водитель	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
28	Водитель	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Основной персонал. / Система одновременного ухода (СДУ) за гражданами пожилого возраста и инвалидами																								
41	Заведующий отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А, 43А(42А)	Сиделка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

